РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ОБЪЕДИНЕННОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЪЕДИНЕННОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30 июня 2020 года

    № 44

 х. Объединенный

«О внесении изменений в постановление

Администрации Объединенного сельского

поселения от 10.03.2017 г. №23 «Об оплате

труда работников муниципальных бюджетных

учреждений Объединенного сельского поселения»

В целях приведения правового акта Объединенного сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Объединенное сельское поселение»,
п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 10.03.2017г. №23 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Объединенного сельского поселения» изменения согласно приложению к настоящему постановлению:

         2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
         3. Контроль за выполнением возложить на заведующего сектором экономики и финансов.

Глава Администрации

Объединенного сельского поселения                                  Ю.А. Липчанский
Приложение

к постановлению Администрации

Объединенного сельского поселения

от 30.06.2020 года № 44

Изменения,

вносимые в постановление Администрации Объединенного сельского поселения от 10.03.2017г. №23 «Об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений Объединенного сельского поселения»
1. В приложении №1:

1.1 В разделе 2:

1.2 В пункте 2.2:

1.2.1 подпункты 2.2.3 – 2.2.6 изложить в редакции:
           «2.2.2. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих общеотраслевые должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, устанавливаются на основе ПКГ должностей, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих». Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ приведены в таблице № 2.
Таблица № 2
Минимальные размеры должностных окладов по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)
	Наименование

должности

	1
	2
	3

	ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1-й квалификационный уровень
	7563
	бухгалтер»;

2.2.3. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ приведены в таблице № 3.
Таблица № 3
Минимальные размеры ставок заработной платы по ПКГ

	Профессиональные квалификационные группы
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)
	Наименование

профессии

	1
	2

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1-й квалификационный уровень

    1-й квалификационный разряд

    2-й квалификационный разряд

    3-й квалификационный разряд
	5820
6158
6519
	Наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

гардеробщик; дворник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений; уборщик территорий; оператор котельной; истопник

	2-й квалификационный уровень

	Ставка устанавливается на один квалификационный разряд выше
	Профессии рабочих, отнесенные к первому квалификационному уровню, при выполнении работ по профессии с производным наименованием «старший» (старший по смене)

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1-й квалификационный уровень

    4-й квалификационный разряд

    5-й квалификационный разряд
	6920
7322
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 4  и 5 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих;

водитель автомобиля

	2-й квалификационный уровень

    6-й квалификационный разряд

    7-й квалификационный разряд
	7742
8184

	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоением 6 и 7 квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно – квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	3-й квалификационный уровень
	8666
	наименования профессий рабочих, по которым предусмотрено присвоение 8 квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих

	4-й квалификационный уровень
	10065
	наименования профессий рабочих, предусмотренных 1-3 квалификационными уровнями настоящей профессиональной квалификационной группы, выполняющих важные (особо важные) и ответственные (особо ответственные) работы»;

2.2.4. Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ, утвержденные приказами Минздравсоцразвития России, приведены в таблице № 4.
Таблица № 4
Минимальные размеры должностных окладов работников, занимающих должности руководителей структурных подразделений, специалистов и служащих, не вошедшие в ПКГ
	Наименование

должности
	Минимальный размер должностного оклада, (рублей)

	1
	2

	заведующий сельским клубом
	13228

	художественный руководитель
	12415

	менеджер по культурно-массовому досугу:

без категории
	9 275

2.2.5. Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, устанавливаются на основе ПКГ, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих». Минимальные размеры ставок заработной платы работников, занимающих общеотраслевые профессии рабочих, по ПКГ приведены в таблице № 5.

Таблица №5
Минимальные размеры ставок заработной платы работников,
занимающих профессии рабочих, не вошедшие в ПКГ

	Наименование

профессии

	Квалификационные разряды
	Минимальный размер ставки заработной платы

(рублей)

	1
	2
	3

	оператор котельной

	1-й квалификационный разряд

2-й квалификационный разряд

3-й квалификационный разряд

4-й квалификационный разряд
	5820
6158
6519
6920

2.1 В разделе 5:
2.2  Пункт 5.8. изложить в редакции:
 В целях сохранения кадрового потенциала и привлечения специалистов для работы в сельской местности размеры должностных окладов, ставок заработной платы руководителей муниципальных учреждений расположенных в сельских населенных пунктах, увеличиваются на повышающий коэффициент 0,1 и образуют новый должностной оклад, при этом его размер подлежит округлению до целого рубля в сторону увеличения.
2. приложение №2 к постановлению изложить в редакции:

                                                                                          «Приложение № 2

к постановлению

Администрации Объединенного сельского поселения
от 30.06.2020 г. № 44
ПРИМЕРНЫЙ ПЕРЕЧЕНЬ
должностей административно-управленческого персонала
1. К административно-управленческому персоналу муниципального учреждения относятся:

руководитель учреждения (директор, заведующий сельским клубом);

заместитель руководителя учреждения;
художественный руководитель;
главный бухгалтер;

бухгалтер.
2. Конкретный перечень должностей административно - управленческого персонала работников муниципального учреждения устанавливается коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом с учетом мнения представительного органа работников.

[image: image1.png]

PAGE
6